
 1

Protokół XXX/13 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 kwietnia 2013 roku 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak o godz. 11.00 otworzył 

XXX/13 sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy. Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak, 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska, Radny Rady Powiatu w Pile Kazimierz 

Wasiak, Radny Rady Powiatu w Pile Stanisław Jendrzejewski, Radny Rady Powiatu Jan 

Marek Pikulik, Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pilskiego Stefan Piechocki, Dyrektorzy 

Gminnych Jednostek Organizacyjnych: Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łobżenicy Anna Gryniewicz, Dyrektor Gminnego Ośrodka Obsługi Szkół w 

Łobżenicy Maria Klóska, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy Paweł Berndt, 

Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Łobżenicy Gabriela Reszkowska, sołtysi oraz 

przedstawiciele prasy lokalnej.     

 

Ad. 2 

W dalszej części Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 

przyjęła protokół Nr XXIX/13 z obrad Sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 marca 

2013 roku.  

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano radnym porządek obrad XXIV 

sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Następnie zaproponował uzupełnienie porządku obrad o 

wprowadzenie dodatkowych punktów, a mianowicie: 

ñ podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie 

realizacji wspólnych zadań z Gminą Wyrzysk, 

ñ rozpatrzenie apelu w sprawie uruchomienia gabinetu ginekologicznego w Łobżenicy. 
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Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

przedstawił kolejność wprowadzonych do porządku obrad poprawek i poddał pod głosowanie 

porządek obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy wraz ze zmianami. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” i 

głosów „przeciw” nie stwierdzono przyjęła porządek obrad wraz z poprawkami w 

brzmieniu jak niżej: 

1. Sprawy organizacyjne. 
• Otwarcie sesji. 
• Quorum. 

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 
3. Porządek obrad. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 
5. Wystąpienia zaproszonych gości. 
6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 
7. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej i przedstawionych rekomendacji 

w tym zakresie.  
8. Przyjęcie informacji Burmistrza o stanie realizacji uchwał, wniosków i interpelacji 

radnych oraz o wydanych zarządzeniach w II półroczu 2012 roku. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łobżenica. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za wodę i ścieki. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości 

Skarbu Państwa położonej w Józefinowie. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali mieszkalnych 

położonych w Łobżenicy przy ul. Mickiewicza 10. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali mieszkalnych 

położonych w Łobżenicy przy ul. Wyrzyskiej 13A. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali mieszkalnych 

położonych w Łobżenicy przy ul. Sportowej 28. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali mieszkalnych 

położonych w Łobżenicy przy ul. Złotowskiej 12. 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji do remontu obiektów 

zabytkowych będących w posiadaniu parafii w Łobżenicy i Dźwiersznie. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia sołectw do programu „Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2013-2020”. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie 

realizacji wspólnych zadań z Gminą Wyrzysk. 

19. Rozpatrzenie apelu w sprawie uruchomienia gabinetu ginekologicznego w Łobżenicy. 

20. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
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21. Wolne wnioski i głosy. 
22. Zakończenie obrad sesji. 

 
Ad. 4 
Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie od 28.03.2013 r. do 30.04.2013 r., które 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Następnie poprosił właścicieli psów, aby trzymali je na terenie posesji, gdyż mogą grozić za 

to wysokie mandaty.  

W dalszej kolejności oznajmił, że do sprzedaży są następujące lokale mieszkalne w 

Łobżenicy: 6 lokali przy ul. Złotowskiej 12, 4 lokale przy ul. Wyrzyskiej 13a, 5 lokali przy ul. 

Mickiewicza 10 oraz 4 lokale przy ul. Sportowej 28. Poinformował, że w dniu 29 marca 

zawarto umowę najmu między Gminą Łobżenica reprezentowaną przez Burmistrza i 

stowarzyszeniem Miłośników Motocykli Krajna Motors Team reprezentowaną przez Pana 

Piotra Orła wolno stojącego budynku po byłym magazynie kajaków o ogólnej powierzchni 

100 m2. Dodał, że wydał decyzje przekształcającą prawo użytkowania wieczystego 

nieruchomości położonej przy ul. Krótkiej w Łobżenicy.  

Odniósł się do wniosków Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej. W połowie maja zostanie ogłoszony w urzędzie nabór na stanowisko 

pełnomocnika osób niepełnosprawnych. Oznajmił, że są czynione starania, aby z funduszy 

unijnych powstał klub integracji społecznej. Poinformował również, że strona internetowa 

MGOPS w Łobżenicy została uwidoczniona w Biuletynie Informacji Publicznej przy 

Urzędzie Miejskim Gminy Łobżenica zakładka, która została zaktualizowana. Powiedział, że 

na dzień dzisiejszy nie ma mieszkań socjalnych dla osób bezdomnych. 

Następnie poruszył kwestie związane z ustawą śmieciową. Powiedział, że stawkę jaką ustalił 

Związek Gmin Krajny to za odpady segregowane – 9.50 zł, za odpady niesegregowane – 15 

zł. Natomiast stawki za pojemnik przy jednorazowym odbiorze odpadów zbieranych 

nieselektywnie w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne. O pojemności 110 – 120 litrów – 16, 50 zł., 240 litrów – 27 zł., 

1100 litrów – 108 zł., 7000 litrów – 661 zł. Termin płatności wskazany został do 10 dnia 

każdego miesiąca. Poinformował również, że kampania informacyjna odbędzie się w formie 

roznoszenia deklaracji wraz ulotkami przez sołtysów. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania Burmistrza Łobżenicy z realizacji 

zadań w okresie międzysesyjnym. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z 

działalności międzysesyjnej. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z 

działalności międzysesyjnej.   

 

Ad. 5 

Radny Rady Powiatu w Pile Stanisław Jendrzejewski 

Po powitaniu obecnych na sesji, oznajmił, że ostatnia sesja Rady Powiatu w Pile była 

najdłuższa w historii kadencji. Największe emocje podczas sesji budził punkt dotyczący 

rozpatrzenia wniosku starosty pilskiego z dnia 15 kwietnia 2013 roku, w sprawie odwołania 

wicestarosty pilskiego Bogusława Mikitę. Przed posiedzeniem sesji, radni Rady Powiatu nie 

otrzymali tego wniosku do wiadomości, w związku z tym przed sesją towarzyszyły spore 

emocje. Powiedział, że nie znał uzasadnienia wniosku o odwołanie wicestarosty pilskiego, 

wobec tego nie wyraził na to zgody.  

Następnie w skrócie przedstawił wniosek starosty, który generalnie dotyczył braku zaufania, 

uniemożliwiając dalszą współpracę. Wynik głosowania podczas Komisji Skrutacyjnej był 

następujący: 13 - za, 11 – przeciw, 1 – wstrzymujący się. 

W dalszej kolejności poinformował, że przyjęto informacje o zabezpieczeniu ambulatoryjnej 

opieki zdrowotnej na terenie powiatu pilskiego. Przyjęto również informację Wielkopolskiego 

Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Rejonowego Oddziału w Pile o realizowanych 

inwestycjach melioracyjnych w zakresie utrzymania wód, urządzeń melioracji podstawowych 

i szczegółowych na terenie powiatu pilskiego za rok 2012 oraz o planach w 2013 roku. 

Oceniono funkcjonowanie Powiatowego Związku Spółek Wodnych w Pile z siedzibą w 

Wyrzysku na terenie powiatu pilskiego w 2012 r. Oznajmił, że jaz w Łobżenicy będzie w tym 

roku modernizowany w zakresie jakim został uszkodzony przez wypadek. Następnie przyjęto 

sprawozdanie z działalności Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Pile w 

zakresie gospodarki łowieckiej za 2012 rok. Przyjęto informacje z działalności Biura 

Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dotyczącej obsługi 
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programów Wspólnej Polityki Rolnej i Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich za rok 2013 w 

powiecie pilskim, która była szeroko omawiana na Komisji Rolnictwa, w szczególności w 

zakresie opóźniających się dopłat, które powstały w wyniku dużej ilości kontroli na terenie 

Gminy Łobżenica. Wyraził niezadowolenie w sposobie przeprowadzania tych kontroli . 

W dalszej kolejności powiedział, że przyjęto informacje Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o 

aktualnej sytuacji na drogach powiatowych oraz zamierzeniach inwestycyjnych i 

remontowych planowanych w 2013 r., informacje Agencji Nieruchomości Rolnych w 

Poznaniu – Filia w Pile, w zakresie zagospodarowania gruntów Skarbu Państwa na terenie  

powiatu pilskiego w 2012 roku i latach następnych oraz informację Starosty Pilskiego o 

działalności Starostwa Powiatowego w Pile za 2012 r. z uszczegółowieniem tematyki skarg i 

wniosków oraz działalności kontrolnej. Podjęto również następujące uchwały:  

ñ w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu w Pile z realizacji rocznego 

programu współpracy Powiatu Pilskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2012. 

ñ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego (dla 

zadania: „Przebudowa rurociągu R-1 Śmiłowo – Brodna”) 

ñ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego (dla 

zadania: „Bilans wód podziemnych w obrębie struktur wodonośnych wraz z oceną ich 

udokumentowania, wykorzystania oraz określenia rezerw zasobowych, część powiatu 

pilskiego – Gminy Piła, Szydłowo, Ujście. 

ñ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatowym Zespołem ds. Orzekania 

Niepełnosprawności w Pile, kolejnej umowy użyczenia pomieszczeń 

ñ w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację imprezy kulturalnej o charakterze 

międzynarodowym organizowanej w Czarnogórze w 2013 roku. 

Następnie poinformował, że nie było konieczności likwidacji Szkoły Ponadgimnazjalnej w 

Nieżychowie. Włączono ją w skład  w Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wyrzysku. 

Podjęto również uchwałę w sprawie powołania Liceum dla dorosłych, gdzie absolwenci po 

zasadniczej szkole rolniczej, będą mogli zdobyć wykształcenie średnie zakończone maturą. 

 Po za tym, podjęto następujące uchwały: 

ñ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Kijaszkowie, gmina  

Wysoka, 

ñ w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
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ñ w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2013. 

 

Na koniec poinformował, że Wicestarostą został Pan Kazimierz Sulima. 

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu w Pile Stefan Piechocki 

Oznajmił, że problem jazu w Łobżenicy powinien być w tym roku rozwiązany. Zwrócił 

uwagę na problem przyznawania dopłat dla rolników w naszym regionie.  

W dalszej kolejności przeszedł do kwestii związanej z naprawą dróg. Powiedział, że kwota 

jaka przyznana jest gminie Łobżenica, to ok 1 000 000 zł. Naprawami objęte zostaną 

następujące odcinki dróg gminnych: droga w Witrogoszczy 300 metrów, droga Górka 

Klasztorna – Wiktorówko 1300 metrów oraz drogi Kunowo – Łobżenica 4 km i Kunowo – 

Wiktrówko 2,5 km.  Zaznaczył, że potrzeby remontowe dróg na terenie powiatu to kwota 38 

000 000 zł. Natomiast w powiecie zabezpieczone są środki na kwotę 8 000 000 zł.  

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Iwona Reinholz-Cynajek 

Zwróciła uwagę na problem remontu drogi, który miał miejsce od skrzyżowania Rataje – 

Górka Klasztorna, od figury do tablicy Wiktorówko, gdzie firma zajmująca się naprawą drogi 

łatała dziury tylko te mniejsze, zostawiając większe. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i 

Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Zwrócił uwagę, na pozostawione dziury na wysokości Pl. Zwycięstwa i 1 maja. Należy 

pociągnąć do odpowiedzialności osobę, która zajmuję się nadzorem nad wykonywaniem 

remontu dróg. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej Zdzisława Bosak 

Zapytała, jak wygląda sprawa przepustu na ul. Mickiewicza oraz odwrócenia ruchu na ul. 

Pawła Szczuki, które może wpłynąć na bezpieczeństwo w mieście. 

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pilskiego Stefan Piechocki 

Odpowiedział, że ze względu na koszty związane z drogami, inwestycja dotycząca przepustu 

na razie nie może być zrealizowana. Natomiast ruch na ul. Pawła Szczuki powinien wrócić do 

ruchu jaki był kiedyś. 
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Sołtys Dżwierszna Małego Andrzej Borowy 

Zwrócił uwagę na brak przejazdu obok Szkoły Podstawowej w Dźwiersznie Małym, ze 

względu na występujące tam dziury. Powiedział również, że droga z Dźwierszna Małego do 

Witrogoszczy jest nie przejezdna.  

 

Sołtys Wiktorówka Franciszek Kapeja 

Podziękował wicestaroście Stefanowi Piechockiemu, za to, że ma być położony odcinek 

asfaltu z Górki Klasztornej do Wiktorówka.  

 

Sołtys Dziegciarni Katarzyna Rulska 

Poinformowała o wyrwie na drodze, która znajduję się za Dziegciarnią w kierunku Mroczy. 

Oznajmiła, że był przypadek, gdzie kierowca na tej dziurze urwa ł koło. 

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pilskiego Stefan Piechocki 

Powiedział, że dziur jest tak dużo, że potrzebna jest współpraca z radnymi i sołtysami, aby 

przekazywali informacje, w którym miejscu potrzebna jest interwencja. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Oznajmił, że przekazał wykonawcy, który naprawia drogi, aby w pierwszej kolejności kleił te 

dziury, na których można wyrwać koło. Powiedział, że nie ma dnia, żeby policja nie 

interweniowała w sprawie kolizji drogowych, związanych z dziurami w asfalcie. Takich 

przypadków jest dużo na drodze Liszkowo-Radzicz.  

Następnie odniósł się w sprawie kontrolowanych dopłat dla rolników . Stwierdził, że nie 

należy mieć zastrzeżeń do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

 

Radny Rady Powiatu w Pile Jan Marek Pikulik 

Uzupełnił informacje na temat rozwiązania Zespołu Szkół Techniczno – Rolniczej w 

Nieżychowie. Szkoła rolnicza w Nieżychowie, jak i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Wyrzysku, nic nie tracą na swojej atrakcyjności i ofercie edukacyjnej. Został utworzony tylko 

Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego włącznie z utworzeniem nowych 

kierunków kształcenia. Uczestnicząc w spotkaniu rady rodziców w Nieżychowie, kwestia 

kształcenia nowego pokolenia rolników jest bardzo ważna. 
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Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za 2012 rok zostało przekazane radnym w formie pisemnej.  

Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony 

Zdrowia Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisławę Bosak o przedstawienie stanowiska w tej 

sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Łobżenica z 

organizacjami pozarządowymi w roku 2012, które wskazuje, że: 

 
1. Gmina współpracowała tylko z nielicznymi organizacjami pozarządowymi. 

 

2. Z wszystkich zadań, zawartych w Programie, o realizację których mogłyby ubiegać się 

organizacje pozarządowe, ogłoszono konkurs tylko na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu.  

W wyniku konkursu dotację otrzymały 3 kluby: 

ñ Ludowy Zespół Sportowy „Jedność” Łobżenica, który otrzymał kwotę 35 tys. zł. co 

stanowiło 80% kosztów realizacji zadania; 

ñ Towarzystwo Sportowe „Korona” Dębno, które otrzymało kwotę 30 tys. zł. co 

stanowiło 83% kosztów realizacji zadania; 

ñ Klub Sportowy „Pogoń”, który otrzymał kwotę 60 tys. zł. co stanowiło 91% kosztów 

realizacji zadania, czyli max tyle ile dopuszcza w rozporządzeniu Minister Pracy i 

Polityki Społecznej. 

 

3.  W roku 2012 zrealizowano także, w ramach inicjatyw lokalnych, małe projekty: 

ñ „Eurogimnazjadę” – rozgrywki piłki nożnej zorganizowane przez Uczniowski Klub 

Sportowy „Tęcza” przy Gimnazjum w Łobżenicy, dofinansowano w kwocie 2930zł. 

Oraz 

ñ „Zlot Bractwa Kajakowego” zorganizowany przez Stowarzyszenie „Nasz Gródek”, 

dofinansowano kwotą 2tys. zł. również zostały  
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ñ Ochotnicza Straż Pożarna otrzymała dotację na zakup sprzętu na kwotę ponad 16 tys. 

zł. 

 

 Pozostałe organizacje współpracowały z jednostkami organizacyjnymi Gminy, takimi 

jak Szkoły, Przedszkole, Gminne Centrum Kultury, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Organizacje te nie korzystały z pomocy finansowej Gminy. 

   4. Gmina udostępnia organizacjom pozarządowym pomieszczenia Gminnego Centrum 

Profilaktyki „Kwadrat” oraz Gminnego Centrum Kultury. 

   5. W sprawozdaniu wymienionych jest 30 organizacji pozarządowych, z których nie 

wszystkie działają, bądź nie posiadają statusu organizacji. 

    6. W sprawozdaniu zawarto wnioski, których realizacja może pozytywnie wpłynąć na 

współpracę Gminy z Organizacjami Pozarządowymi. 

 

 Zdania członków Komisji były podzielone w kwestii przyjęcia sprawozdania, ale nie z 

powodu jego wartości merytorycznej, lecz w kwestii nie zrealizowania w całym zakresie 

dobrego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

 

Komisja po raz kolejny apeluje o organizowanie, co najmniej dwa razy w roku, spotkań 

władz samorządowych Gminy Łobżenica z przedstawicielami organizacji pozarządowych 

w celu omówienia zasad współpracy. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że sprawozdanie zawiera mało elementów współpracy. Najważniejsze informacje 

występują w podsumowaniu i we wnioskach. Oznajmił, że należy rozpocząć współprace 

urzędu z organizacjami pozarządowymi. Do Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi należy przygotować harmonogram na dany rok i go realizować. Zaznaczył, 

że w dużej mierze zależy od Burmistrza, który wskaże osobę do pełnienia tej funkcji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi można podzielić na dwa obszary tj. 

obszar wsparcia finansowego oraz obszary innych działań wzajemnej współpracy z sektorem 

nierządowym. W nowoczesnych społecznościach aktywność obywatelska ma bardzo duże 

znaczenie. Pewne działania w zakresie realizacji programu wymagają wzajemnej treści 
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informacji i edukacji. Powiedział, że sprawozdanie klasyfikuję współpracę poprzez 

wskazywanie wszystkich obszarów, które nie mieszczą się w zakresie działań należących do 

organizacji pozarządowych. Stwierdził, że wniosek zawarty w sprawozdaniu, mówiący o 

powołaniu lidera, który będzie odpowiadał za organizację, narusza zasady równości 

organizacji. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego sprawozdania Przewodniczący Rady Miejskiej w 

Łobżenicy poddał pod głosowanie sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy 

Łobżenica z organizacjami pozarządowymi. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” 

oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie z z realizacji programu 

współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami pozarządowymi, które stanowi załącznik 

nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisławę Bosak o przedstawienie stanowiska w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia Rady 

Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak  
Nowelizacja z 2011 r. ustawy o pomocy społecznej wprowadziła obowiązek przygotowywania 

corocznie przez gminy oceny zasobów pomocy społecznej, która jest przedstawiana radzie gminy. 

Ocena ta wraz z rekomendacjami jest podstawą planowania budżetu na następny rok i zastępuje od 

2012 roku dotychczas przygotowywany przez jednostki samorządu terytorialnego bilans potrzeb 

pomocy społecznej. Dane dotyczą okresu od 1 stycznia do 31 grudnia poprzedniego roku.  

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania  własne Gminy i 

zadania zlecone przez rząd tj.  

ñ Wspieranie rodzin i osób potrzebujących pomocy, nie tylko materialnej; 

ñ Przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych, 

ñ Przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych, 

ñ Prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, 

ñ Pomoc w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych, 
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ñ Zorganizowanie prac społeczno-użytecznych dla osób trwale bezrobotnych,  

ñ Prowadzenie usług specjalistycznych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

ñ Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych 

Jest to ogrom zadań realizowanych przez 28 pracowników, w tym 12 w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej. 

 

Sprawozdanie ukazuje, jak duża jest skala ubóstwa w naszej Gminie i niestety ma 

tendencję rosnącą.  

Aż 17%    mieszkańców objętych było pomocą (w 2011 roku 14% tj. 3% więcej). Jest to 

583 rodziny (463 w 2011 tj. o 120 rodzin więcej), a 1738 osób z tychże rodzin (1425 w 2011 

tj. o prawie 300 więcej) 

◦ Ubóstwem jest dotkniętych 187 rodzin (176 w 2011r.), 

◦ Bezrobocie dotyka 167 rodzin (145 w 2011 ponad 20 więcej) , 

◦ Niepełnosprawność występuje w 99 rodzinach, (bez zmian) 

◦ W 110 rodzinach (122 ) rodzinach ich członkowie cierpią na długotrwałe choroby. 

◦ Bezdomność dotknęła 10 rodzin, 

◦ Alkoholizm 13 rodzin. 

Jest to obraz poruszający. 

 

 W tym miejscu należy zaznaczyć, że Ośrodek we współpracy z Towarzystwem Przyjaciół 

Dzieci zajmował się dystrybucją artykułów żywnościowych z Banku Żywności w Pile. 

Rozdano 46 ton (75t.) żywności 2000 (2315) mieszkańcom naszej Gminy na wartość 168 tys. 

zł. (139tys. zł.).  

 

1. W ramach świadczeń realizowanych z budżetu państwa udzielono pomocy na kwotę 

niemal 600 tys. zł. (ponad 500 tys. zł. w roku 2011) w formie: zasiłków stałych i 

okresowych, dożywiania uczniów, składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. W ramach zadań własnych Gminy udzielono pomocy na kwotę ponad 290 tys. zł. 

(240tys. zł. w 2011r.) w formie: zasiłków celowych, dożywiania uczniów, opłacenia 

pobytu 3 osób (2) w domu pomocy społecznej, schronienia dla bezdomnych, usług 

opiekuńczych świadczonych w domu chorego. 
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Oprócz pomocy finansowej realizowano też pracę socjalną polegającą na wspieraniu 

rodzin w trudnych sytuacjach, poprzez poradnictwo, mediacje, informacje.  

 Ważnym działaniem, szczególnie dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin, jest 

prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Liszkowie. Uczestniczy w nich 30 osób, 16 z 

Łobżenicy i 14 z Wyrzyska. Koszty utrzymania ponosi w 90% PEFRON i 10% Powiat Pilski.  

Jak wynika z powyższego Ośrodek prowadzi wiele zadań oprócz swej działalności 

podstawowej. Zakres działania ciągle się rozszerza. Przykładem tego jest powołanie 

stanowiska asystenta rodziny, o co wnioskowała Komisja w ubiegłym roku oraz działanie 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

W podsumowaniu sprawozdania zawarto rekomendacje mówiące o konieczności: 

ñ Skoordynowania działań na rzecz rodzin różnych instytucji, 

ñ Zdobywania środków finansowych poza budżetem Gminy, 

ñ Podnoszeniu kwalifikacji i kompetencji pracowników MGOPS.  
 

  Komisja Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia, na 

posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2013 roku oceniła także realizację Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Łobżenica na lata 2008-2012. 
 

Podsumowując: 

ñ Komisja dostrzega potrzebę  powołania pełnomocnika osób niepełnosprawnych, w 

celu ich wspierania od strony formalno-prawnej oraz pozyskiwania dostępnych dla 

nich funduszy.   

  

ñ Członkowie Komisji uznali, że należy zorganizować Dom Dziennego Pobytu dla osób 

starszych, które wymagają stałej opieki. Na przykład 2 razy w tygodniu w Centrum 

Profilaktyki „Kwadrat” na przemian z świetlicą terapeutyczną. 
 

ñ Należy rozważyć możliwość powołania spółdzielni socjalnych, jako szansy 

samozatrudnienia dla osób bezrobotnych. 
 

ñ  Komisja uważa, że w realizację w.w. zadań należy zaangażować organizacje 

pozarządowe, które w swych celach statutowych mają świadczenie wolontariatu w 

zakresie pomocy społecznej. 
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ñ  Należy także przygotować stronę internetową MGOPS, w celu upowszechnienia 

informacji oraz ułatwienia kontaktu osobom zainteresowanym. 
 

ñ Za konieczne Komisja uznała potrzebę zabezpieczenia w zasobach lokalowych Gminy 

mieszkań socjalnych dla osób bezdomnych. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że po 1989 roku wydawać by się mogło, że idzie czas na lepsze, jednakże 

transformacja ustrojowa, to również transformacja społeczna, która przewróciła do góry 

nogami życie ludzi mniej zaradnych. Oznajmił, że nie ma ludzi mniej wartościowych, nie ma 

ludzi wykluczonych ze społeczeństwa. Jest natomiast 580 rodzin rodzin, którym ośrodek 

pomocy społecznej pomaga. Jest to 1700 osób i jest to tendencja rosnąca. Problemem jest 

brak wzrostu gospodarczego, który warunkuje te wszystkie zjawiska. Ośrodek pomocy 

społecznej pracuję w oparciu o ustawę, która mówi, że prawo do pomocy społecznej ma 

każda osoba będąca w potrzebie, spełniająca warunki ustawy. Mankamentem ustawy, jest to, 

że dominującą rolę w pomocy społecznej odgrywają środki finansowe, które nie rozwiązują 

problemu. Dominującą powinna być praca socjalna a pieniądze pełnić rolę pomocniczą. 

Należałoby uaktywnić organizacje pozarządowe, które by wspierały ośrodek pomocy.  

Ważnym elementem jest rodzina, której powinna być udzielona pomoc kompleksowa. Chodzi 

również o rzetelną informacje, aby osoby niepełnosprawne mogły wiedzieć gdzie i jak 

załatwiać swoje sprawy. Należy również wykorzystać potencjał Domu Pomocy Społecznej. 

Zwrócił uwagę na konieczność zorganizowania dziennego pobytu dla osób starszych. 

 

O godzinie 13.17 salę obrad opuściła Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Monika Tadych, 

zmniejszając tym samym ilość radnych do 12 osób. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy Robert Biskupiak 

Wyraził zadowolenie przystąpienia do Stowarzyszenia Pilski Bank Żywności, który przynosi 

efekty. Zwrócił uwagę, że 13 rodzin mające problem z alkoholem w skali gminy to mała 

ilość. Zapytał, czy jest prowadzona ewidencja rodzin dotkniętych narkomanią. 
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Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy A. Gryniewicz 

Na terenie gminy nie było powodu ubiegania się o pomoc społeczną z tytułu narkomanii. 

Natomiast w ewidencji znajduję się 13 rodzin, które wyrażają zgodę, że wśród czynników 

ubiegania się o pomoc społeczną jest alkoholizm. 

Następnie podziękowała za zrozumienie problemów i dostrzeganie pracy MGOPS. 

Zaznaczyła, że praca dla drugiego człowieka jest ciężka. Trudno oczekiwać efektów, można 

sobie założyć w całym działaniu ośrodka pomocy społecznej, a jedno zachowanie, które 

wykracza poza normy społeczne, burzy cały program działania z rodziną i trzeba wszystko 

zacząć od początku. W dalszej kolejności stwierdziła, że ośrodek pomocy małymi krokami 

powiększa zakres swoich działań. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wyraził zadowolenie dostrzegania wsparcia pomocy społecznej w odpowiednie narzędzia 

reagowania na określone problemy. Oczekiwanie tej pomocy poprzez uzyskiwanie dóbr, nie 

spełnia swoich rezultatów. Należy podejść profesjonalniej do systemów pomocy społecznej. 

Zauważył, że pomoc społeczna buduję społeczeństwo aktywne, czyli klientów pomocy 

społecznej, którzy są włączani do systemu społecznego. W chwili obecnej ciężko jest 

otrzymać pomoc, bo zasoby finansowe są ograniczone. Natomiast należałoby wskazać 

ludziom drogę w jakim kierunku mają iść, aby pomóc samemu sobie. Przykładem takim jest 

program na terenie Gminy Łobżenica „Szansa dla młodych”. Powiedział, że program ten nie 

pomoże, jeśli młodzieży nie przekona się do podejmowania wysiłku i aktywizacji. Oznajmił, 

że nowoczesne podejście do pomocy społecznej, to podjęcie inwestycji w kapitał ludzki, 

który pozwoli zbudować potencjał. Ważna sprawą jest także rozbudowa wolontariatu, bo 

ludzie są skłonni do pomocy, tylko nie mają możliwości. Następnie zaproponował, aby 

zorganizować wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego, która mogłaby się tym zająć 

organizacja pozarządowa. W dalszej kolejności odniósł się do propozycji zorganizowania 

dziennego pobytu dla osób starszych. Powiedział, że trwają intensywne prace ustawodawcze 

dotyczące osób niesamodzielnych. Zaznaczył, że rozwiązania instytucjonalne są kosztowne, a 

gmina w ramach wydatków bieżących nie posiada odpowiednich funduszy. 

 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z oceną zasobów pomocy społecznej i 

przedstawionych rekomendacji w tym zakresie. 
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Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informację oceny zasobów pomocy 

społecznej i przedstawionych rekomendacji w tym zakresie, którą stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że informacja o stanie realizacji uchwał, wniosków, interpelacji oraz 

wydanych  zarządzeniach w II półroczu 2012 roku została przekazana radnym w formie 

pisemnej. Z materiałów wynika, że w II półroczu 2012 roku złożono 49 interpelacji i 

wniosków radnych, podjęto 43 uchwały Rady Miejskiej i złożono 23 wnioski Komisji Rady 

Miejskiej. Burmistrz wydał 11 zarządzeń wewnętrznych i 40 zarządzeń kierowania 

wykonawczego gminą. 

Następnie otworzył dyskusje w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Zapytała, czego dotyczy i jakie były powody wydania zarządzenia Burmistrza w sprawie 

wprowadzenia instrukcji dotyczącej przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu. Następnie zadała pytanie odnośnie wniosku Komisji Oświaty, który dotyczył 

zawarcia porozumienia z Klubem Sportowym „Pogoń” określające zasady i warunki 

korzystania ze Stadionu im. Alojzego Graja. Z jakich powodów nie doszło do porozumienia z 

racji różnicy zdań? W dalszej kolejności zapytała co oznacza, że sprawa jest monitorowana, w 

odpowiedzi na wniosek dotyczący podjęcia działań w sprawie ustanowienia współwłasności 

hali sportowej Powiatu Pilskiego i Gminy Łobżenica.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, czy gminne jednostki organizacyjne mają opracowany jednolity rzeczowy wykaz akt 

instrukcji kancelaryjnej i archiwalnej. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że częściowo odniesie się do pytań, gdyż materiał przygotował nieobecny 

Zastępca Burmistrza Tadeusz Perliński. 
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Zarządzenie w sprawie wprowadzenia instrukcji dotyczącej przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu zostało wydane w wyniku ustawy, które do tego 

zobowiązuję. Następnie powiedział, że wszystkie szkoły zostały zobowiązane do 

uaktualnienia rzeczowego wykazu akt. Jest to przeprowadzone w wyniku kontroli zarządczej, 

który był skierowany do szkół. Odnośnie zawarcia porozumienia z Klubem Sportowym 

„Pogoń” odpowiedział, że gmina nie może przekazać żadnego terenu na stadionie, z tego 

względu, że korzystają z niego szkoły. Zasady i warunki korzystania na dzień dzisiejszy się 

nie zmieniły. Gmina jest podmiotem, który za stadion odpowiada, a Pogoń wchodzi tylko na 

określone mecze, które na stadionie się odbywają 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Komisja uznała, że zasady i warunki korzystania ze stadionu powinny być sporządzone 

pisemnie. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Odpowiedział, że nie zostało to wykonane. Następnie powiedział, że postępowanie w sprawie 

ustanowienia współwłasności hali sportowej w Łobżenicy prowadzi Radny Rady Powiatu w 

Pile Stanisław Jendrzejewski. 

 

Radny Rady Powiatu w Pile Stanisław Jendrzejewski 

Powiedział, że do dnia dzisiejszego nie jest założona księga wieczysta w tej sprawie, 

natomiast są stwierdzenia, że własność hali została ujawniona w księdze wieczystej. Pan 

Starosta zdobył się na udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Łobżenicy z dnia 24 

stycznia 2011 roku, w którym Burmistrz zwrócił się o podjęcie konsultacji odnośnie 

uregulowania tej sprawy. Starosta Pilski w odpowiedzi podtrzymał stanowisko Starosty 

Tomasza Bugajskiego z 2009 roku, że hala sportowa jest własnością powiatu. Powiat Pilski 

zarzucił Gminie Łobżenica, że popełniła nieścisłość prawną. Ustalono, że zostanie 

zorganizowane spotkanie na temat uregulowania tego problemu. Następnie zwrócił się z 

prośbą do Rady Miejskiej w Łobżenicy, aby była bardziej stanowcza w tej sprawie. 

Zaznaczył, że gmina darowała działkę, lecz nie darowała na budowę hali kwoty 1 mln 800 

tysięcy złotych. Zauważył, że zostały popełnione błędy prawne, ale gdyby ich nie było, nie 

byłoby również hali. Oznajmił, że gmina, z uwagi na prowadzone inwestycje ( gimnazjum i 

oczyszczalnia ścieków) nie przyjąć na siebie zadania inwestora. Stwierdził, że w trakcie 

 



 17

realizacji inwestycji między powiatem a gminą była więź współpracy i zaufania, które teraz 

się wykorzystuje na niekorzyść gminy. Błędem było nie wstrzymanie inwestycji. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i 

Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Ponowił wniosek o doprowadzenie do spotkania między zarządem powiatu, radą miejską w 

Łobżenicy i zarządem Łobżenicy. Zaznaczył, że nie tylko hala jest sprawą do omówienia, ale 

także drogi Kijaszkowo-Kruszki-Czajcze. Również sprawa wynikających z zarządu dróg i 

ulic należących do powiatu, a także sprawy inwestycyjne. Powiedział, że już czas w tej 

kadencji, aby podjąć w tej sprawie działania, które pomogą ustalić pewne porozumienie.  

 

Radny Rady Powiatu w Pile Stanisław Jendrzejewski 

Powiedział, że zaczął pisać interpelacje i występować coraz to ostrzej w tej sprawie. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy Robert Biskupiak 

Stwierdził, że mało ludzi jest nieświadoma do kogo należy hala sportowa. Ważne jest dla nich 

, aby z tej hali korzystać. Zaznaczył, że sprzęt na siłowni w hali jest wyeksploatowany i 

wymaga wymiany. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie informacje Burmistrza o stanie realizacji uchwał, 

wniosków i interpelacji radnych oraz o wydanych zarządzeniach w II półroczu 2012 roku. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informację Burmistrza o stanie realizacji 

uchwał, wniosków i interpelacji radnych oraz o wydanych zarządzeniach w II półroczu 

2012 roku, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie został zaopiniowany na Komisjach Rady 

Miejskiej w Łobżenicy. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy poruszony temat w 

sprawie polityki zagospodarowania przestrzennego Gminy Łobżenica, gdzie w wyniku 

uchwały została przyjęta ocena o nieaktualności istniejącego studium zagospodarowania 
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przestrzennego. Potrzeba jest zweryfikowania przepisów obecnego studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łobżenica i opracowania kolejnego. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

opracowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Łobżenica. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów wstrzymujących” i głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXX/201/13 w sprawie przystąpienia do 

opracowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Łobżenica, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że materiał został przekazany radnym w formie pisemnej przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Łobżenicy. Zostało również 

przedłożone do Rady Miejskiej opinia Burmistrza w sprawie związku taryfowego, w którym 

stwierdzono, że po dokonaniu weryfikacji ujętych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej stawki za wodę są właściwe pod względem celowości. 

Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej i Porządku  Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzeja Mojsiewcza o zajęcie 

stanowiska w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i 

Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Komisja na swoim posiedzeniu analizując materiały przedstawione przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Łobżenicy, większość radnych wchodzących w 

skład Komisji wstrzymała się od głosu, z tego względu, że opinia Komisji nie ma żadnego 

wpływu na ustalone stawki. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Zapytała, o jaki procent wzrosły stawki za wodę. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zauważył, że wzrosły przychody z tytułu pobierania opłat za wody opadowe. Stwierdził, że 

ilość sieci nie przekłada się na ilość sprzedawanej wody. Zaznaczył również, że niewielki jest 

wzrost przyjmowania ścieków. Zasugerował, aby Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej więcej przyjmował ścieków poprzez nowe przyłączenia.  

 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Łobżenicy 

Kazimierz Wasiak 

Powiedział, że stawki za  wodę wzrosły o 3% i 6% za ścieki. Oznajmił, że przychody z wód 

opadowych znacznie wzrosły z tytułu przejęcia w eksploatacje dużych kanalizacji 

deszczowych, a co za tym idzie, dużych powierzchni z których te wody są odbierane. 

Poinformował, że ilość produkowanej wody maleje w stosunku do roku ubiegłego.  

Następnie odniósł się do niewielkiego wzrostu ścieków. Powiedział, że w roku ubiegłym 

zostało wykonanych tylko 20 przyłączy kanalizacyjnych. Poinformował, że na chwilę obecną 

jest ok. 100 zgłoszeń przyłączeń. Część wykonuję Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej, a część wykonują odbiorcy usług we własnym zakresie. Na dzień dzisiejszy 

odebranych do eksploatacji w bieżącym roku jest ok 70 przyłączy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf 

opłat za wodę i ścieki. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 10 głosami „za”,  2 głosów „wstrzymujących się” , 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXX/202/13 w sprawie 

zatwierdzenia taryf opłat za wodę i ścieki, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości Skarbu 

Państwa położonej w Józefinowie został przekazany radnym i został omówiony na Komisjach 

Rady Miejskiej. 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów wstrzymujących” i głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXX/203/13 w sprawie nieodpłatnego 

przejęcia nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Józefinowie, która stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali 

mieszkalnych położonych w Łobżenicy przy ul. Mickiewicza 10 pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów wstrzymujących” i głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXX/204/13 w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży lokali mieszkalnych położonych w Łobżenicy przy ul. Mickiewicza 10, która 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży lokali mieszkalnych położonych w Łobżenicy przy ul. Wyrzyskiej 13A. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów wstrzymujących” i głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXX/205/13 w sprawie  przeznaczenia 

do sprzedaży lokali mieszkalnych położonych w Łobżenicy przy ul. Wyrzyskiej 13A, 

która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży lokali mieszkalnych położonych w Łobżenicy przy ul. Sportowej 28. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów wstrzymujących” i głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXX/206/13 w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży lokali mieszkalnych położonych w Łobżenicy przy ul. Sportowej 28, która 

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali 

mieszkalnych położonych w Łobżenicy przy ul. Złotowskiej 12. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów wstrzymujących” i głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXX/207/13 w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży lokali mieszkalnych położonych w Łobżenicy przy ul. Złotowskiej 12, która 

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji do 

remontu obiektów zabytkowych będących w posiadaniu parafii w Łobżenicy i Dźwiersznie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów wstrzymujących” i głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXX/208/13 w sprawie udzielenia 

dotacji do remontu obiektów zabytkowych będących w posiadaniu parafii w Łobżenicy i 

Dźwiersznie, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak  

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectw do 

programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów wstrzymujących” i głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXX/209/13 w sprawie zgłoszenia 

sołectw do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”, która stanowi załącznik 

nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak  

Projekt uchwały został przedstawiony przez Burmistrza. 
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Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia w zakresie realizacji wspólnych zadań z Gminą Wyrzysk. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów wstrzymujących” i głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXX/2010/13 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia w zakresie realizacji wspólnych zadań z Gminą 

Wyrzysk, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisławę Bosak o przedstawienie problemu. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Apel zaproponowany został na posiedzeniu Komisji Oświaty w Wyrzysku. Narodowy 

Fundusz Zdrowia nadal odmawia uruchomienia gabinetu ginekologicznego w Łobżenicy ze 

względu na wystarczającą liczbę tego rodzaju placówek w powiecie pilskim. 

W dalszej kolejności, przedstawiła apel, który stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie apel w sprawie uruchomienia gabinetu 

ginekologiczno-położniczego w Łobżenicy. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów wstrzymujących” i głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, przyjęła apel. 

 

Ad. 20 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i 

Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Zapytał, ile czasu potrzebne jest, aby przejąć od zarządu powiatu Pl. Zwycięstwa. 
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Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że sprawa była przekazana do powiatu, natomiast trudno określić kiedy nastąpi 

akt notarialny na przepisanie tego placu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i 

Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

W jakim stopniu jest zaawansowane postępowanie w sprawie zmiany osi jezdni na Pl. 

Wolności. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że dokumentacja dotycząca   placu jest w  trakcie uzgadniania z Zarządem 

Dróg Wojewódzkich. Zgodnie z ustaleniami Pani Architekt, dokumentacja będzie gotowa na 

koniec sierpnia. W takim wypadku nie ma możliwości, aby ogłosić przetarg. Przetarg zostanie 

ogłoszony na jeden plac, gdyż są na to zabezpieczone środki finansowe.  

W przypadku osi jezdni oznajmił, że nie może się wypowiadać, gdyż to jest w gestii Zarządu 

Dróg Wojewódzkich. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i 

Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Zapytał, w jakiej kwocie są zabezpieczone środki w roku bieżącym na rewitalizacje placów. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Są to środki finansowe w kwocie 200 000 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Należy rozważyć możliwość przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych czterech działek 

położonych w Dębnie, która chce je przekazać bezpłatnie. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Oznajmił, że skontaktuje się telefonicznie z Dyrektorem ANR w tej sprawie. 
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Ad. 21 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował radnych, że w dniu dzisiejszym mija termin składania oświadczeń 

majątkowych. 

 

Ad. 22 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Edward 

Starszak o godzinie 15.15 zamknął obrady XXX sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 

 

Protokołował:               Przewodniczył: 

(-) Mirosław Wnuk             (-)Edward Starszak

  

 


